Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2016 года						                                   № 291

О плане мероприятий по празднованию
Международного дня семьи
в Ягоднинском городском округе в 2016 году

Во исполнение постановления администрации Ягоднинского городского округа от 12 января 2016 года № 2 «О плане мероприятий по реализации Стратегии действий в интересах детей в Ягоднинском городском округе на 2016 год», в целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 10 по 23 мая 2016 года мероприятия прилагаемого плана по празднованию Международного дня семьи в Ягоднинском городском округе.

2.  Руководителям комитета образования, комитета культуры, главному редактору газеты «Северная правда», директору ГКУ «ЯСЦ» обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи, в соответствии с утвержденным планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить и опубликовать  информационно-публицистические материалы по проблемным вопросам охраны материнства и  детства.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину

Глава Ягоднинского городского округа						П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 291 от апреля 2016г.

План
мероприятий посвящённых Международному дню семьи
в период с 10 по 23 мая

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Скоро лето» (публикация и распространение буклета  об организации летнего отдыха, публикация в газете «Северная правда», сбор заявлений)
	10-13.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	2
	Проведение заседания Межведомственного совета по профилактике социального сиротства на тему «Профилактика жестокого обращения с детьми»
	14.05
	администрация
	Рыбалка М. А.
Голоцван Е. И.

	3
	Акция «Марафон ответственных родителей»
(к Международному дню семьи):
- опрос среди детей «Советы нашим родителям»;
- разработка буклета «Памятка ответственного родителя»;
- встреча с родительским активом «Марафон ответственных родителей» (с участием представителей родительской общественности, специалистов системы профилактики семейно-детского неблагополучия)

10-20.05

	образовательные организации
ГКУ «ЯСЦ»
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.
Демидова А. М.
Высоцкая Т. В.

	4
	Акция «Я доверяю» (к Всероссийскому дню телефона доверия):
 - разработка, публикация и распространение информационных листовок «Я доверяю»;
- информационные пятиминутки в образовательных учреждениях, размещение информации в классных уголках;
- психологический тренинг «Свеча доверия» для участников проекта «Вместе творим добро»
	15-19.05
	образовательные организации
ГКУ «ЯСЦ»
	Игнаткина Е. Ю.
Харланович О. Н.
Демидова А. М.
Высоцкая Т. В.

	5
	Акция  «Весёлые картинки» (сбор журналов, пазлов для детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из семей «группы риска»)
	14-20.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	6
	Выставка детских рисунков «Семь - Я» в детских садах
	10-15.05
	ДОУ округа
	Игнаткина Е. Ю.

	7
	Тематические мероприятия с участием родителей «Семейная история» (1-2 классы)
	10-15.05

	8
	Тематические классные часы:
- «Я и моя семья» (3-4 классы)
- «Законы семейного согласия» (5-8кл.),
- «Семья и общество» (9-11кл.).
	10-15.05
	образовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	9
	Консультации специалистов отдела опеки и попечительства по вопросам семейного жизнеустройства, проблемам опекунских и приёмных семей
	10-23.05
	комитет образования
	Игнаткина Е. Ю.

	10
	Книжные выставки с проведением обзора «Читаем всей семьёй»
	14-17.05
	школьные библиотеки
	Вавилов Д. И.

	11
	Подготовка и распространение листовок «Каждому нужна семья»
	10-15.05
	образовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	12
	Спортивный праздник «Папа, мама, я – спортивная семья»
	13.05
	образовательные организации
	Игнаткина Е. Ю.

	13
	Встреча с подростками в рамках социального проекта «Вместе творим добро» «Этих дней не смолкнет слава»
	19.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Харланович О. Н.
Демидова А. М.

	14
	Акция «Детское время (комплексный рейд по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних)
	май-июль
	населённые пункты округа
	Игнаткина Е. Ю.
Демидова А. М.
Харланович О. Н.
Бурнашева О. А.

	15
	Заседание клуба «Молодая семья» «Семья в куче, не страшна и туча»
	май
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Нефёдова Е. А.

	16
	Тематический вечер для многодетных семей «Крепкая семья - сильная держава»
	май
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Нефёдова Е. А.

	17
	Книжная выставка ко Дню семьи «Семья – это семь Я»
	10-15.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	18
	Конкурс рисунков: «Семья любимая моя»
	10-15.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	19
	Тематическая программа «Всё начинается с семьи»
	13.05.
	Центр культуры п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	20
	Заседание клуба «Мир семьи» «Традиции семейного чтения»
	14.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	21
	Тематическая программа «Тепло семейного очага»
	14.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
(п. Синегорье)
	Томшина М. С.

	22
	Тематическое мероприятие «Мама, папа, я – дружная семья»
	14.05.
	Дом культуры
п. Дебин
	Нефёдова Е. А.

	23
	Тематическая программа «Семья всему начало»
	14.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
(п. Оротукан)
	Томшина М. С.

	24
	Развлекательная программа «Раз, два, три, четыре, пять – будем всей семьей играть»
	14.05.
	Центр культуры
п. Синегорье
	Нефёдова Е. А.

	25
	Игровая программа «Дом моей мечты»
	14.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
(п. Дебин)
	Томшина М. С.

	26
	Концертная программа «Семья – это мы!»
	15.05.
	Центр культуры
п. Оротукан
	Нефёдова Е. А.

	27
	Музыкально-поэтическая композиция «Семейные традиции»
	23.05.
	Центральная библиотека Ягоднинского городского округа
	Томшина М. С.

	28
	Проведение Недели семейного кино (демонстрация кинофильмов для семейного просмотра)
	15-22.05
	Центр культуры Ягоднинского городского округа
	Нефёдова Е. А.

	29
	Публикация тематической статьи «Поддержка семьи – наше общее дело»
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Демидова А. М.

	30
	Публикация статьи «Доступное жильё для молодых семей – реальность»
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Высоцкая Т. В.

	31
	Публикация тематического разворота в газете «Северная правда», посвящённого позитивному родительству, семье
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	32
	Мониторинг демографической ситуации
	в теч. месяца
	администрация района
	Гужавина Л. А.

	33
	Подготовка документов кандидатов на награждение медалью «За любовь и верность»
	до 20.05
	администрация
	Харланович О. Н.